celebrado entre a SINFRA e a Prefeitura de Nortelândia, sob gestão do Sr. Neurilan Fraga, 

cujo objeto refere-se ao fornecimento de 20.000 (vinte mil) litros de óleo diesel para a 

execução de ações de manutenção e conservação da malha rodoviária não pavimentada do 

município, no valor total de R$ 68.843,96 (sessenta e oito mil, oitocentos e quarenta e três 

reais e noventa e seis centavos). 

2. O citado Termo de Cooperação Técnica teve vigência entre 11/5/2016 e 11/5/2017, 

sendo o objeto fornecido nas datas de 24/5/2016, 31/5/2016 e 8/7/2016. O prazo final para 

apresentação da prestação de contas se encerrou em 11/6/2017, sem que o município, na

[...]

No relatório final, a Comissão Permanente da Tomada de Contas Especial concluiu 

pela ausência da prestação de contas por parte do ex-gestor municipal, Sr. Neurilan Fraga, 

responsabilizando-o pela restituição integral do valor atualizado dos recursos, no montante 

de R$ 80.873,00 (oitenta mil e oitocentos e setenta e três reais). 

6. Encaminhado o processo a este Tribunal de Contas, a Secex de Obras e 

Infraestrutura, por meio de Informação Técnica2, verificou que a Comissão Permanente da 

Tomada de Contas Especial não se manifestou sobre o mérito da prestação de contas